2024 年３月 18 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 メ イ コ ー

代 表 者 名 代表取締役社長  名屋佑一郎

(コード番号：６７８７ 東証プライム)

問 い合 わせ先 社 長 室    小 島  俊 一

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 6 7 - 7 6 - 6 0 0 1

子会社の商号変更に関するお知らせ

 当社連結子会社であるメイコーエンベデッドプロダクツ株式会社及びメイコーエンベデッドテクノ

ロジー株式会社は、2024 年４月１日をもって下記の通り社名を変更いたしますことを、お知らせいた

します。

記

１．メイコーエンベデッドプロダクツ株式会社の概要

新社名（和文）

   （英文）

メイコーエレクディベロップ株式会社

Meiko Electronic Development Co., Ltd.

所在地 山形県米沢市アルカディア一丁目 808番 33

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大橋 淳

事業内容
電子応用機械器具その他電気に関する一切の機械器具、装置および

システムの開発、設計、製造およびそれらの受託、販売、保守

資本金 400百万円

２．メイコーエンベデッドテクノロジー株式会社の概要

新社名（和文）

   （英文）

メイコーエレクマニュファクチャー株式会社

Meiko Electronic Manufacturing Co., Ltd.

所在地 山形県南陽市漆山 1305番地の１

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大橋 淳

事業内容
電子応用機械器具その他電気に関する一切の機械器具、装置および

システムの製造

資本金 20百万円

３．変更の理由

 上記２社は、2022 年 10 月１日に株式会社メイコーの 100%連結子会社となり、以来１年６ヶ月の

間、メイコーグループにおける両社の戦略的役割を明確化してまいりました。その結果、電子機器の

設計・開発業務と製造業務を表す社名に変更することが妥当と判断いたしました。

 これによりメイコーグループ全体の協業とＥＭＳ事業の一体化を深化させ、更なる競争力向上を目

指してまいります。

以上